

Odpowiedzi na pytania z dnia 10.12.2024 r. – doprecyzowanie umowy

Pytanie 1:

Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający rozważy zmianę wzoru umowy poprzez dodanie do niej klauzuli indeksacyjnej opartej o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawany raz do roku w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego o następującej treści: „Wykonawca ma prawo zażądać zmiany cen jednostkowych netto i brutto odczynników, kontroli i materiałów dodatkowych jeden raz w danym roku kalendarzowym o wartość równą średniorocznemu wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podanemu w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogółem za poprzedni rok kalendarzowy, o ile ten wskaźnik przekroczy [3]%. Wykonawca w terminie 2 (dwóch) tygodni od daty publikacji powyższego wskaźnika w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” informuje Zmawiającego o skorzystaniu z uprawnienia do podwyższenia cen na piśmie. Uznaje się, że powyższa zmiana cen elementów kosztorysu ofertowego jest przyjęta przez Strony bez konieczności składania przez nie dodatkowych oświadczeń woli, w tym w szczególności bez konieczności zawarcia aneksu do umowy i obowiązuje dla dostaw realizowanych po dacie zawiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do waloryzacji cen umownych objętego niniejszym ustępem.

Powyższa zmiana winna zostać wprowadzona do umowy zgodnie z art. 439 ust. 1 i 2 i 440 ustawy PZP, uwzględniając fakt, że jej realizacja będzie powyżej 12 miesięcy.

W przypadku braku zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie własnej wersji klauzuli indeksacyjnej cen do umowy celem zabezpieczenia interesów obu jej stron w obecnej sytuacji rynkowej

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadzi zmiany do projektu umowy poprzez dodanie do niej klauzuli indeksacyjnej opartej o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawany raz do roku w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Pytanie 2:

Dotyczy projektu umowy -W związku z brakiem precyzyjnych zapisów projektu umowy dotyczących zmian postanowień umowy wynikających z charakteru zamówienia stanowiącego jego przedmiot oraz przepisów PZP prosimy o dodanie n/w warunków do projektu:

Par. ZMIANA UMOWY

1. Zmiany umowy mogą być dokonane – pod rygorem nieważności - przy zastosowaniu art. 436, 440, 454 i 455 ustawy Prawo zamówień publicznych, w formie pisemnej. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić w niżej przedstawionym zakresie.

2. Zamawiający przewiduje zmiany umowy w następujących przypadkach:

1) Zmiany numeru katalogowego materiału.

2) Zmiany sposobu konfekcjonowania – ogólna ilość przedmiotu zamówienia nie może być mniejsza niż ilość wymagana przez Zamawiającego.

3) Zmiany nazwy materiału przy zachowaniu jego parametrów.

4) W sytuacji, gdy zostanie wprowadzony do sprzedaży przez Producenta zmodyfikowany / udoskonalony materiał

powodujący wycofanie dotychczasowego.

5) W sytuacji, gdy dotychczasowy produkt zostanie wycofany z produkcji przez Producenta

i zostanie zastąpiony innym wyrobem o takich samych lub lepszych parametrach.

6) W przypadku zmiany w ustawie o podatku od towarów i usług VAT, które podwyższą lub obniżą cenę przedmiotu niniejszej umowy, to w zależności od rodzaju zmian jakie będą miały miejsce, zostanie stosownie obniżona lub podwyższona cena przedmiotu umowy oraz całkowita wartość przedmiotu umowy brutto.

7) Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danej części (specyfikacja asortymentowo - cenowa Załącznik nr 1 do umowy) stanowiącego przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

3. Zmiany mogą być dokonane na wniosek Zamawiającego lub Wykonawcy, za zgodą obu Stron i dla swojej ważności wymagają postaci elektronicznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w/w zmian do projektu umowy.